exigia nas regras de prevenção do contágio da doença Covid-19 e que nada teve a ver com as regras 

da segurança alimentar a que alude o arguido. ......................................................................................  

2.º - Aplicar ao arguido a sanção de Multa, no valor de 282,36 € (duzentos e oitenta e dois euros e 

trinta e seis cêntimos), equivalente a 6 dias da retribuição-base diária do arguido, nos termos e ao 

abrigo dos limites referidos no n.º 2 do artigo 181.º da Lei Geral de Trabalho em Funções Públicas. ..  

.................................................................................................................................................................